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گروه سیاسی – خاطره میرزا: طرح »محدود سازی 
اینترنت و فضای مجازی« مدتهاســت که در دســتور کار 
طیفی تندرو از اصولگرایان قرار دارد؛ اما روز ســه شنبه به 
شکلی عجیب کلیات این طرح، در زمان بین دو جلسه علنی 
و عجولانه در کمیسیون مشترکی که به این منظور تشکیل 

شده بود، تصویب شد!
آگاهی رسانی عمومی و شفاف سازی ناشی از فراگیری 
و ناتوانی در سانسور سلیقه ای و سیاسی در فضای مجازی 
و شــبکه های اجتماعی برای گروه هایی که ســالها حیات 
و قــدرت خویــش را در انحصار اطلاع رســانی و کنترل و 
سانسور ســلیقه ای اخبار می دیدند، واقعا آزاردهنده است 
و برای ادامه حیات سیاســی آنها، محدود ســازی اینترنت 
الزامی اســت. اما گســترش فضای مجازی تنها منحصر به 
انتشــار اخبار و گزارش های سیاسی نیست. نزدیک به یک 
دهه است که بسیاری از کسب و کارها به فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی منتقل شــده است و به همین خاطر 
محدود سازی فضای مجازی تنها به کنترل اخبار و اطلاعات 
منحصر نمی شــود، بلکه ضربه ای سنگین و همه جانبه به 
فعالان اقتصادی و بســیاری از کســب و کارهاست. به این 
ترتیب است که این اقدام برای طیف سیاسی مزبور خیلی 
آســان نبوده و در طی یک سالی که زور می زنند تا فضای 
مجازی را محدود کنند، اعتراضات بســیاری نسبت به این 
تصمیم ابراز شــد و مانع از تصویب آســان و بدون دغدغه 

این طرح شد. 
بــا این حال، آنقدر این محدود ســازی برای این طیف 
سیاسی مهم است که ماه هاست تلاش کردند تا به هر روش 
ممکن این طرح به ثمر بنشــیند. داستان این طرح یکبار 
در تیرمــاه تا طرح در صحن علنــی مجلس پیش رفت اما 
بــا توجه به بازتاب های منفی آن در جامعه و افکار عمومی، 
قالیباف آن را از دستور کار مجلس خارج کرد. هفتم تیرماه 
یک چهره نزدیک به محمدباقر قالیباف در توئیتر نوشــت: 
» قالیباف امروز در جمع روســای کمیسیون های مجلس 
گفت فقط موضوعات اضطراری و ضروری باید در دســتور 
کار مجلس باشد.  طرح ساماندهی پیام رسان های  اجتماعی 
موســوم به صیانت از حقوق کاربــران در فضای مجازی از 
دستور مجلس خارج شد.« اما چندی بعد مشخص شد که 
»موضوعات اضطراری و ضــروری« بهانه ای بود برای دور 
کردن موضوع از اذهان عمومی. به این ترتیب ششم مرداد 
این طرح با رای نمایندگان مشمول ماده 85 قانون اساسی 
شــد تا راه برای بررســی و تصویب آن در خارج از صحن 

علنی باز شود.
اصل 85 قانون اساســی می گویــد: »مجلس نمی تواند 
اختیار قانون گذاری را به شخص یا هیاتی واگذار کند, ولی 
در موارد ضــروری می تواند اختیار وضع بعضی از قوانین را 

با رعایت اصل هفتاد و دوم به کمیســیون های داخلی خود 
تفویض کند, در این صورت این قوانین در مدتی که مجلس 
تعیین می نماید به صورت آزمایشی اجراء می شود و تصویب 
نهائــی آنها بــا مجلس خواهد بود« و بر این اســاس طرح 
محدود ســازی به کمیســیون ویژه ای واگذار شد که این 
طــرح را خارج از صحن علنی مجلــس قانونی کند! اما دو 
هفته بعد عده ای از نمایندگان تقاضای لغو رسیدگی به این 
طرح را دادند اما این پیشــنهاد به داســتانی شبیه شوخی 
منجر شد! این پیشنهاد ابتدا در دستورکار جلسه غیرعلنی 
صبح مجلس قرار گرفت و در این جلسه رای گیری برای لغو 
این طرح به صورت استمزاجی صورت گرفت و نمایندگان با 
۱۴۴ رأی موافق و ۱۱۱ رأی مخالف با لغو بررسی این طرح 
طبق اصل 85 قانون اساسی موافقت کردند اما بعد از ظهر و 
در جلسه علنی ۱30 رای به آن دادند تا این موضوع با تنها 

یک رای کمتر از حد نصاب رای نیاورد!
در جریان این جلســه مجتبی توانگر به عنوان نماینده 
متقاضیان درخواســت لغو بررســی این طرح تاکید کرد: 
مجلســی که شعار شــفافیت و بهبود وضعیت معیشتی و 
کرامت به مردم داد چرا می خواهد بررسی طرح ساماندهی 
فضای مجازی را به تاریکی ببرد و چرا به دنبال ایجاد دغدغه 

برای مردم است؟
جلیــل رحیمی جهان آبادی هم با ابراز شــرمندگی از 
مخالفــت نمایندگان با بررســی طرح ســاماندهی فضای 
مجازی در صحن علنی گفت که درخواست لغو بررسی طرح 
حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام 
رســان های اجتماعی بر اساس اصل 85 قانون اساسی تنها 

یک رای کم داشت.

با این همه موضوع تصویب شــد و بعــد از چند هفته 
نمایندگان عضو این کمیســیون هم مشــخص شدند؛ اما 
پس از آن خبری از این طرح نشــد تا اینکه ســه شــنبه 
ســوم اسفندماه و در حالی که همه هوش و حواس مجلس 
مشــغول تصویب لایحه بودجه است، یکباره اعلام شد که 
در فاصله بین جلسه علنی صبح و عصر، اعضای کمیسیون 
طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی در جلسه 
ای  با ۱8 رای موافق کلیات این طرح را به تصویب رساندند! 
علی رغم برنامه ریزی قبلی برای تصویب بدون دردســر 
این طرح و عجله برای تصویب آن، جلال رشــیدی کوچی 
نماینده مرودشــت در این جلسه گفت: من نه مخالف نظام 
هســتم و نه مخالف انقلاب از خانــواده ای آمده ام که پنج 
شهید تقدیم کرده است. عده ای برای موافقت با این طرح با 
من تماس می گیرند و من را تهدید می کنند. این در حالی 
اســت که بعد از گذشــت مدتی به آغاز به کار کمیسیون 

مشترک مردم هنوز نگران تصویب این طرح هستند.
وی ادامــه داد: این موضوع هم دلیل دارد برای مثال به 
یکباره اعلام می شود که در خلال بررسی بودجه جلسه ای 
برای بررسی این طرح برگزار شود. کسی مخالف ساماندهی 
فضای مجازی نیست اما آیا این طرح در راستای ساماندهی 
فضای مجازی اســت؟ از نظر مردم اینگونه نیســت من در 

کنار مردم هستم.
وی پس از آن نیز در در صفحه شخصی خود در توییتر، 
نوشت: »امروز در جواب دغدغه و مطالبه آحاد مردم شریف 
ایران اســلامی، وفق تبصره ۲ ماده ۱۶۷ آئین نامه داخلی 
مجلس تقاضای لغو بررســی  طرح صیانت در کمیســیون 
مشــترک و بازگشت طرح به صحن مجلس را مطرح کردم 

که تا کنون به امضاء 55 نفر از نمایندگان محترم رســیده 
است و در حال افزایش تعداد امضا می باشد.«

همچنین غلامرضا نوری نماینده مردم بســتان آباد در 
واکنش به تصویب طــرح صیانت و تصمیم گیری تعدادی 
از اعضا برای انجام پروســه  مصوب کردن این قانون،آن را 

تلاشی غیرقانونی دانست.
وی که  در جلسه صبح صحن علنی درباره تخلف انجام 
گرفته در برگزاری جلســه درباره تصمیم گیری برای طرح 
صیانت هشدار داده بود، پس از اعلام خبر تصویب این قانون 
ب به خبرآنلایــن گفت:»همان طور که صبح امروز هم در 
جلسه صحن علنی اعلام کردم این روند غیرقانونی است و 
این موضوع از ســوی آقای نیکزاد در سمت مسئول صحن 
هم تائید شــد و همچنان اعتقاد دارم از نظر ســیر فرآیند 

غیرقانونی اشکال دارد.«
این نماینده مردم در پاسخ به مدل اطلاع رسانی پس از 
برگزاری جلسه ای که در دستور کار رسمی مجلس نبوده 
گفت:»خب این دیگر روشــن شــد دیگر. من نمی خواهم 
بعضی اصطلاحات را به کار ببرم و خیلی علاقمند نیســتم 
اما همین پنهان کاری که ما از اول ســعی کردیم جلویش 
را بگیریم اما متاســفانه باز به همان سمت رفت مسیر این 
دوستان.من باز تاکید دارم این روند طی شده برای تصویب 
کلیات قانون قانونی نیســت و باز هم در صحن به این مدل 

تصویب اعتراض می کنم و تذکر خواهم داد.«
همچنین با اعلام خبــر تصویب طرح صیانت، انتقادات 
بســیاری به این مصوبه کمیسیون در شبکه های اجتماعی 
آغاز شده و بسیاری از چهره های اصولگرا توئیت های تندی 
را نســبت به نمایندگان عضو جبهه پایــداری که متولیان 
اصلی تصویب رای هســتند داشتند. از جمله محمد صالح 
مفتاح که با یادآوری روند تائید برجام در مجلس، نوشته اگر 
برجام در ۲0 دقیقه تصویب شد، طرح صیانت در ده دقیقه 

به تصویب رسیده است.
 نوری نیز در واکنش به این انتقادها نوشــت :»متاسفانه 
درست می فرمایند. متاسفانه قانونی که اهمیتش در جامعه 
کمتر از برجام هم نبــود را اینگونه پیش بردند.همه مردم 
درباره این طرح حساس هستند. همه مردم ما به نوعی کاربر 
فضای مجازی هستند. کسب و کارهای شان به آنجا مرتبط 
اســت. نان می خورند از این مسیر و زندگی شان می گذرد، 
ولی کاری به این مهمی را متاســفانه به این شــکل پیش 

بردند.«
او با بیان اینکه این ســرعت در تصمیم گیری موافقان 
طرح چون دیگر طــرح به صحن نمی رود و چون اصل 85 
اســت و تصمیم موافقان به منزله تصویب کل نمایندگان 
مجلس است، گفت:» من همچنان تذکر می دهم چون این 

مدل تصویب طرح غیر قانونی است.«

شفافیت در مجلس حداقلی به بالاترین قله های خود رسید! 

تصویب »محدودسازی فضای مجازی« دور از چشم مردم

»سید ابراهیم رئیســی« رئیس جمهوری اسلامی ایران 
صبح دیروز در ششــمین مجمع کشورهای صادرکننده گاز 
)GECF( در قطر ضمن تبریک به شــیخ تمیم بن حَمَد 
آل ثانی برای ریاســت بر ششمین نشســت سران مجمع 
کشورهای صادرکننده گاز و تشکر از دولت و ملت قطر برای 
برگزاری این نشست و مهمان نوازی  گرم از هیات جمهوری 
اســلامی ایران، گفت: امیدوارم به یاری خداوند این اجلاس 
بتواند زمینه ها و افق های همکاری بیشتر بین اعضا را برای 
حفظ و صیانــت از گازطبیعی که ســرمایه ملی خدادادی 

آن هاست، بیش از گذشته تقویت کند.  
رئیســی خاطرنشان کرد: برگزاری شــش دوره اجلاس 
سران مجمع کشــورهای صادرکننده گاز در طول عمر این 
سازمان بین الدولی نوپا، بیش از هر واقعیتی، نشانه ای قوی از 
همگرایی، همبستگی و عزم اعضای آن برای پیگیری اهداف 
مجمعی است که پایه های اولیه ی آن با ابتکار تهران در سال 

۲00۱، بنا گذاشته شد.

وی افــزود: هدف مجمــع کشــورهای صادرکننده گاز 
و بانیان و اعضــای آن حمایت از حقِ حاکمیت کشــورها 
بــر منابع طبیعی خــود خصوصا گاز، همــکاری در یافتن 
راهکارهایی جهت حمایت از منافع جمعی کشورهای عضو، 
توســعه همکاری میان کشــورها در زمینه های مختلفی از 
جمله اکتشــاف، تولید و تجارت گاز طبیعی، تقویت نقش 
گاز طبیعــی در ترکیب انرژی مصرفــی جهان و همفکری 
و همــکاری در تقویت امنیت عرضــه و امنیت تقاضای گاز 
طبیعی است. نشست های سران نیز فرصتی برای هم افزایی 

در راستای تحقق این اهداف محسوب می شود.
رئیس جمهور تأکید کرد: ما به عنوان کشــورهای دارای 
ذخایر عظیم و صادر کننده گاز، در راســتای ارتقای امنیت 

تقاضای گازطبیعــی، با پیگیری اهداف و رســالت مجمع 
کشورهای صادرکننده ی گاز، می توانیم پیامی شفاف را برای 
تضمین و تامیــن پایدار انرژی در کوتاه مدت و بلندمدت به 

جهان اعلام کنیم.
رئیسی ادامه داد: پس از گذشت بیش از یک دهه از زمان 
برگزاری اولین اجلاس سران این مجمع در سال ۲0۱۱ که 
با شعار »گازطبیعی پاسخی به چالش های توسعه پایدار در 
قرن ۲۱« در دوحه برگزار شد، جهان اکنون بیش از گذشته 
نیازمند تلاش جمعی کشــورهای عضوِ مجمع، برای تحقق 

این شعار است.
وی خاطر نشــان کرد: اجلاس ششم، نخستین نشست 
سران پس از شــروع پاندمی کوید-۱۹ می باشد و شعار آن 

یعنی »گاز طبیعی: شــکل دهنده آینده انرژی« خود پیام 
ســازنده و مثبتی به جامعه دارد؛ مبنی بر اینکه در شرایط 
موجود بازارهای انرژی و در مســیر دشوار جهان در بازیابی 
اقتصــادی پس از کرونا، گاز طبیعی یک عامل کمک کننده 

خواهد بود.
رئیس جمهور اظهار داشت: گاز طبیعی به عنوان سوختی 
پاک، ایمن و با منابع غنی قابل اســتحصال، برای دهه های 
آینده ســهم قابل توجهی از ترکیب انرژی مصرفی جهان را 
به خود اختصاص خواهــد داد و مزیت های اقتصادی، فنی 
و زیســت محیطیِ خود را در مقایســه با ســایر سوخت ها 
حفظ خواهد کرد. رئیســی تصریح کرد: روند رو به رشــدِ 
برقی شــدن در دهه های پیش رو، و نقــش گاز طبیعی به 
عنوان مهمترین نهاده تولید برق، این چشــم انداز را تقویت 
می نماید. از این منظر، رویکــرد ما به عنوان اعضای مجمع 
کشــورهای صادرکننده گاز، برای عرضه بیشتر گاز طبیعی 

به بازار جهانی، رویکردی با جنبه های انسان دوستانه است.

سرپرســت فرمانداری رفســنجان که به یک خبرنگار 
توهین کرده بود برکنار شد! شنیدن این خبر در ژاپن شاید 

طبیعی باشد ولی در ایران؟...
به گزارش ایســنا، دوشــنبه دوم اســفند بود که فیلم 
کوتاهی در شبکه های اجتماعی دست به دست شد. در این 
فیلم علی اکبر پورمحمدی سرپرست فرمانداری رفسنجان، 
خبرنگاری را که در حال پرسیدن سوالی از او بود، با توهین، 

تهدید می کرد.
خبرنگار: »حرف هایی مطرح شده که روز اولی که شما 
وارد فرمانداری شدید به خاطر شتری که برای شما کشتند 
شما در قضیه آب دارید اجازه می دهید که از کف رودخانه 

برود. چون آن آدم معروف این کار را انجام داده.«
سرپرست فرمانداری: »شتر کشتند که کشته باشند.«

خبرنگار: »خب برای شما کشتند. این طرف قضیه شما 
دارید دفاع و حمایت از این شخص می کنید که انتقال آبش 

صورت بگیرد.«
سرپرست فرمانداری: »یک بار دیگه تکرار کنی تو دهنت 

می زنم.«

خبرنگار: »خیلی ممنــون. تو دهن خبرنــگار بزنید 
پاسخگویی تان است؟«

سرپرست فرمانداری: »حواست جمع باشه.«
پخش همیــن کلیپ کوتــاه، انتقادات فراوانــی را در 
شــبکه های اجتماعــی علیه رفتــار برخی مســئولان و 
بــه خصوص این مســئول ایجــاد کرد تا جایــی که علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حساب کاربری خود در 
توییتر با اســتفاده از هشتگ »فرماندار رفسنجان« نوشت: 
» دوران  بدزبانی با خبرنگاران  گذشته است؛ دولت مردمی، 
پاســخگو و حفظ کرامت خبرنگاران از سوی دولت مردان 

ضروری است.«
البته طبق سوابق گذشته از این نوع برخوردها و پخش 
آن، انتظار می رفت بعد از چند روز به بوته فراموشی سپرده 
شود. اما ظهر سه شنبه سوم اسفند بر اساس گزارش مرکز 
اطلاع رسانی وزارت کشــور، احمد وحیدی وزیر کشور در 
تماس تلفنی با اســتاندار کرمان، دســتور عزل علی اکبر 

پورمحمدی سرپرست فرمانداری رفسنجان را صادر کرد!
در بخشی از متن گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور 

آمده است: »گفتمان دولت مردمی و عدالت محور آیت الله 
دکتر ســید ابراهیم رئیسی ایجاب می کند که مدیران آن 
ضمن داشــتن روحیه مردمی و جهادی، نسبت به تعامل و 

تکریم آحاد افراد جامعه اهتمام داشته باشند.«
همین برکناری ســاده و برخورد با مســئول هتاک که 
البته در بسیاری از کشورهای جهان امری طبیعی محسوب 
می شود، موجی از شادی آمیخته با تعجب را برای بسیاری 
از کاربران شــبکه های اجتماعی ایجاد کرد. چرا که سابقه 
چنین برخوردهایی به ندرت در میان مسئولان دیده شده و 

یا اگر هم بوده اطلاع رسانی نشده است.
به طور مثال نماینده ای که در خیابان بر گوش سربازی 
ســیلی زد در همین روز در کمیســیون مشترک بررسی 
طــرح صیانت از حقوق کاربــران در فضای مجازی یکی از 
تصویب کنندگان این طرح بود تا شاید دیگر فضای مجازی 

باعث انتشار چنین کلیپ هایی نشود.
از طرفی جای خالی نظارت بر مسئولان به شدت حس 
می شود؛ چرا که در همه جا دوربینی روشن نیست تا فیلم 
چنین رفتارهایی ثبت و ضبط شــود و به گوش مسئولان 

رده بالا برســد. با این حال همین عــزل، قدمی به جلو به 
حســاب می آید و این امیدواری را ایجاد می کند که شاید 
رویه مدیران بالادســتی عوض شده و به جای حمایت بی 
چون و چرا از همکارانشــان، در صورت تخلف به سرعت با 
بررســی موضوع، واکنش مناسبی نشان خواهند داد. البته 
به شــرطی که پس از مدتی، چنین مدیرانی در مسئولیتی 
بالاتر یا همتراز دیده نشوند و چنین اقداماتی جنبه نمایشی 

نداشته باشد.
بــه هر حال شــتری که بــرای سرپرســت فرمانداری 
رفسنجان کشته شــد برایش خوش یمن نبود و شتر عزل 
خیلی زود بر در فرمانداری رفســنجان خوابید. حالا برای 
بســیاری از مردم که سابقه چنین برخوردهایی را از سوی 
برخی از مسئولین دارند ولی کلیپی از آنها منتشر نشده، این 
امیدواری به وجود آمده که از این به بعد مســئولین هتاک 
و آنهایی که خود را بــه جای نوکر، ارباب مردم می دانند و 
چنین برخوردهای زننده ای با مخاطبشان دارند با یادآوری 
ایــن فیلم از تکرار چنین رفتارهایــی پرهیز کنند چرا که 

ممکن است دفعه آینده این شتر بر در خانه آنها بخوابد.

ســخنگوی قوه قضائیه از صدور حکم قطعی ۱8 نفر از 
همدستان حمیدباقری درمنی از مفسدان اقتصادی خبر داد.
به گزارش ایســنا، ذبیح الله خداییان در نشست خبری 
دیروز با اصحاب رسانه در پاسخ به سوالی درباره پرونده های 
فساد از جمله پرونده همدستان حمید باقری درمنی گفت: 
شاهد هســتید که پرونده های مهمی در دســتور کارند و 
محاکمــات آنها بصورت علنی پخش می شــود. در  پرونده 
حمید باقری درمنی که به اعدام محکوم و حکم هم اجرا شد، 
پرونده تعدادی از همدســتان او مفتوح بود که حکم قطعی 

۱8 نفر از همدستان او صادر شده است.
خداییان در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه در خصوص 
فایل منتشر شــده اخیر از فرمانده کل ســابق سپاه، روند 
برخوردها به چه شــکل بوده و به چه شــکل ادامه خواهد 
داشت؟ گفت: این فایل صوتی چیز جدیدی نبوده و همین 
فایل سال ها قبل مطرح شد و قبل از انتشار این فایل، مسولان 
سپاه و دستگاه های اطلاعاتی و نظارتی ورود کردند و نسبت 
به شناسایی تعدادی افرادی که در یکی از شرکت های بنیاد 
تعاون سوء استفاده کرده بودند اقدام و پیگیری جدی شد و 
به کمک سازمان قضایی نیروهای مسلح افراد دستگیر شدند 
و برخوردی که در ایــن پرونده با مرتکبین جرایمی که در 
آن پرونده بود شــد، نسبت به ســایر پرونده ها هم قاطع تر 
و هم شــدیدتر بود. وی افزود: بعضی از متهمان پرونده در 
تمام دوره رسیدگی بازداشت بودند و اخیرا به اشد مجازات 
محکوم شــدند. یکی از افرادی که در فایل مطرح شده بود، 
عیسی شریفی منش است و این شخص قریب به ۴ سال در 
دوران رسیدگی در بازداشت بود و با قرار تامین آزاد نبود و به 
جرم مشارکت در کلاهبرداری باندی بود به ۲0 سال حبس 
تعزیری و رد مال و جزای نقدی محکوم شــد و تمام اموالی 

که از شــرکت معادل  500 میلیارد تومان بود مسترد شد و 
به جزای نقدی نیز محکوم شــد. وی ادامه داد: یکی از افراد 
دیگر محسن سجادی نیا به جرم سردستگی و مشارکت در 
کلاهبرداری باندی و پولشــویی بود که به 30 سال حبس و 
رد مال و جزای نقدی محکوم شد.  فرد دیگر محمود خاکپور 
به جرم مشــارکت در کلاهبرداری بود که به 5 سال و نیم 
حبس و رد مال و جزای نقدی محکوم شد. فرد دیگر مسعود 
مهردادی به جرم تحصیل مال از طریق نامشروع  به دو سال 
حبس و رد مال و جزای نقدی محکوم شــد. لذا برخوردی 
که سازمان نیروهای مسلح با مرتکبین جرایم در این پرونده 
داشــت برخورد قاطع و شدید بوده است. خداییان در پاسخ 
به ســوالی درباره درخواست داوطلبان برای تعویق برگزاری 
آزمون قضاوت در ۱3 اســفند بدلیل کرونا هم گفت: تاریخ 
برگزاری آزمون قضاوت مشــخص است و تاکنون تصمیمی 
برای تعویق آزمون گرفته نشــده اســت و قوه قضائیه تابع 
مصوبه ستاد مبارزه با کروناست. اگر تصمیم جدیدی باشد 
انجام می شود وگرنه آزمون در تاریخ مقرر برگزار می شود.

خدائیان در پاسخ به این سوال که معاونت اول قوه قضائیه 
تشکیل دادگاه های تجاری را ضروری دانست و در یک مهلت 
زمانی تا اواسط دی برگزار می شود، آیا این امر محقق شده 
است؟ گفت: در ســال گذشته مجتمع تجاری رسیدگی به 
دعاوی تجاری در تهران افتتاح شــد، بــا پیگیری هایی که 
معاون اول قوه قضائیه داشــت در ۱۴ استان تشکیل شده 

است و در سایر استان ها نیز در شرف تشکیل است.

وی درپاسخ به سوالی در خصوص صدور مجوزهای کسب 
و کار و برخــورد قوه قضائیه با کســانی که مانع صدور این 
مجوزها هســتند؟ گفت: اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در 
سال ۹۹ اصلاح شد که ضمانت اجرای مناسبی برای احکامی 
که در این قانون مقرر شــده بود، تعیین شــد. در تبصره ۴ 
ماده ۷ این قانون تاکید شــد  دستگاه هایی که مجوز کسب 
و کار صادر می کنند مکلفند ثبت درخواســت و مجوزهای 
خود را به صورت الکترونیکی ارائه دهند و مقرر شد که هیچ 
دســتگاهی حق ندارد به جز موارد خاص مدرک و یا هزینه 
و یا شــرط دیگری از متقاضیان مطالبه کند و در پایان این 

تبصره ضمانت اجرایی تعریف شد.
خداییان درباره صدور احکام  ۱8 نفر از کســانی که در 
پرونده باقری درمنی مطرح بودند گفت: یکی از محکومین 
پدرام تقی پور شــاهکوهی به جرم جعل اســناد رسمی و 
معاونت در کلاهبرداری شــبکه ای و معاونت در انتقال مال 
غیر و جرایم دیگر به شــش فقره حبس اعم از 5 ســال و 
نیم، ۱۲ ســال، ۶ سال و نیم ســال و ۲ سال و در مجموع 
به ۲۲ ســال حبس و رد مال محکوم شــده اســت. فریبرز 
فیروز بخت مدیرعامل ســابق نفت جی به تحمل 30 سال 
حبس تعزیری و استرداد اموال و جزای نقدی محکوم شده 
است. مرتضی فقیه ایمانی به جرم مشارکت در کلاهبرداری 
از شــرکت نفت جی به ۲5 سال حبس محکوم شده است.  
جواد میر محمدی به تحمل 30 ســال حبس و ســه فقره 
حبس دیگر محکوم شده است. قاسم علی بهرامی به 5 سال 

حبس محکوم شده است. بقیه این ۱8 نفر از دو سال تا ۱5 
ســال حبس محکوم شدند. وی در پاســخ به سوالی درباره 
مرخصی نوروزی زندانیان هم گفت: هر ســاله در ایام نوروز 
به تعدادی از زندانیان مرخصی اعطا می شــود بخصوص در 
سال های اخیر بدلیل کرونا به تعداد بیشتری مرخصی داده 
می شود. امســال باز ما مرخصی ایام نوروز را داریم. رئیس 
قوه قضائیه دســتور داد هیاتی متشکل از مسولین قضایی و 
ســازمان زندان ها این موضوع را بررسی کنند تا چه کسانی 
مشــمول مرخصی قرار گیرند و کســانی که سارق و مخل 
امنیت هستند جزو مســتثنیات قید می شود و این قبیل 

افراد از مرخصی استفاده نمی کنند.
ســخنگوی دســتگاه قضا در پاســخ به ســوالی درباره 
تخریب بناهای شــخصی و رســتوران ها در حریم رودخانه 
چالوس، گفت: اخیراً شاهد اقدام جدی در آزاد سازی حریم 
رودخانه هــا و دریاها بودیم و این اقدام اخیر نشــان داد که 
اگــر قوه قضائیه و دولت همدل به موضوعی ورود کنند چه 
نتایجی خواهد داشت و خوشبختانه به خوبی کار پیش رفت 
و ســواحل رودخانه کرج آزاد شد و دو دستگاه دولتی باقی 

ماندند که آنها هم نسبت به رفع تصرف اقدام خواهند کرد.
وی بــا بیان اینکــه رفع تصرف از دســتگاه های دولتی 
همچنــان ادامــه دارد گفت: در مورد بناها و مســتحدثات 
خصوصی ممکن است فردی داوطلبانه نسبت به انجام این 
کار اقدام کند که در این صورت دستگاه قضایی اقدام خاصی 
انجام نمی دهد. مستحدثاتی که در حریم رودخانه ها توسط 
اشخاص حقیقی غیر دولتی ساخته شده چند دسته هستند 
که یک بخش از آن قبل از انقلاب تاسیس شدند که ممکن 
است مجوزاتی داشته باشند که با شکایت ها و بر اساس حکم 

صادره نسبت به رفع تصرف اقدام می شود. 

رئیسی در ششمین مجمع کشورهای صادرکننده گاز:

 گاز طبیعی شکل دهنده آینده انرژی جهان است

شتری که بر در فرمانداری رفسنجان خوابید!

دستور وزیر کشور برای برکناری فرماندار توهین کننده به خبرنگار

سخنگوی قوه قضائیه:

فایل صوتی فرمانده سابق سپاه چیز جدیدی نبود

نگاهی به مناقشه روسیه و اوکراین از منظر تاریخی
علی اکبر رضایی*

 امنیت یکی از مولفه های مهم برای کشورهای جهان از گذشته دور تا امروز 
می باشد. تهدیداتی که می توانند امنیت یک کشور را به خطر بیندازند به دو دسته 
تقسیم می شوند. اول: تهدیداتی که به صورت ناگهانی رخ می دهند و کشورها از 
قبل آمادگی و شــرایط رویارویی با آن را نداشته و در نتیجه در برابر آن غافلگیر 
می شوند، یا با تاخیر به آن پاسخ می دهند و یا در دادن پاسخ مناسب به آن تهدید 

ناتوان می مانند و مغلوب آن می شوند.
دســته دوم تهدیدات اما، تهدیداتی هستند که دارای سابقه طولانی هستند 
و کشــورها انتظار وقــوع آن را دارند و در نتیجه در برابر این تهدیدات دســت 
به دو اقدام می زنند. ابتدا ســعی می کنند تا حالات گوناگون وقوع آن تهدید را 
شبیه ســازی کنند تا در صورت وقوع عملی آن تهدید، به شکلی مناسب به آن 
پاسخ بدهند. حالت دوم پاســخ به تهدید که دارای هزینه بسیار کمتر و نتیجه 
بسیار بهتری می باشد؛ این است که از بوجود آمدن زمینه ها و مقدماتی که موجب 
وقوع آن تهدید می شود، جلوگیری به عمل بیاورد و از وقوع آن پیشگیری کند. 

کشــور روسیه از گذشته های بسیار دور با معضل امنیت دست به گریبان بود 
و همواره مورد همجوم کشــورهای گوناگون قرار داشت. یکی از ویژگی های این 
تهدیدات برای روسیه این بوده که اغلب این تهدیدات همواره از سوی کشورهای 
غربی صورت گرفته است. نگاهی به حملات به روسیه از قرن هفدهم که در سال 
۱۶05.م در جنگ لهستان مورد حمله قرار گرفت، تا صد سال بعد از آن که چالز 
دوازدهم پادشاه سوئد در سال ۱۷0۷.م روسیه را مورد هجوم خود قرار داد و در 
ادامه این سلســله حملات اروپائیان به روسیه، یک قرن بعد نیز ناپلئون بناپارت 
در ســال ۱8۱۲.م روسیه را مورد هجوم قرار داد. در طول این سلسله از حملات 
از سوی مرز های غربی روسیه به این کشور، همواره سرمای استخوان سوز روسیه 
نگهبان و حافظ مردم روسیه در برابر این حملات بوده و مانع از شکست روسیه 
در برابر دشمنان غربی اش شد. اما با پیشرفت تکنولوژی و توانایی انسان ها برای 
غلبه بر نیروی طبیعت و ســاخت انواع خودرو هــای جنگی که توانایی حرکت 
در ســردترین و گرم ترین محیط های آب  و  هوایی را دارا بودند؛ دیگر ســرمای 
روسیه نمی توانست حافظ و نگهبان روس ها در مقابل حملات از سوی همسایگان 
غربی اش باشد. این موضوع طی جنگ جهانی اول مشخص گردید و در طول این 
جنگ ارتش روسیه تزاری در حالیکه جمعیت بسیار زیادی داشت، در برابر ارتش 
آلمان دچار شکســت های پی در پی شد و مجبور شد برای جلوگیری از سقوط 
کشــور طی یک پیمان موسوم به »پیمان برســت لیتوفسک« با آلمان، از کلیه 
ادعا های خود در مورد ســرزمین های فنلاند، استونی، لیتوانی، لتونی، لهستان، 
بــلاروس و اوکراین صرف نظر کرد. جنگ جهانی دوم آزمونی بزرگ تر از ســایر 
آزمون ها برای سران روسیه آن زمان بود. آلمان نازی که با استراتژی نظامی خود 
موســوم به »بلیتس گریک« تمام اروپا را مورد هجوم قرار داده بود، نوک پیکان 
حمله خود را به سوی روسیه گرفت. این بار نیز ارتش روسیه نتوانست مقاومت 
نماید و شروع به عقب نشینی نمود و با کمک کشورهای دشمن آلمان نازی چون 
انگلستان و آمریکا که از راه ایران برای او سلاح و تسلیحات ارسال کردند توانست 
این حمله را دفع نماید. شرایط آب  و هوایی روسیه را هم در این موفقیت نباید از 
نظر دور داشت ولی نسبت به کمک متحدان چندان قابل توجه نبود. بدین ترتیب 
حمله از مرز های غربی یکی از مصائب و مشــکلات روســیه بوده. پس از جنگ 
جهانی دوم اما بزرگ ترین تهدید از سوی مرز های غربی پیمان آتلانتیک شمالی 
»ناتو« بود که در سال ۱۹۴۹.م تشکیل شد. روسیه نیز اما در اقدامی متقابل در 
سال ۱۹55.م پیمان کشورهای کمونیستی موسوم به »ورشو« را تشکیل داد. اما 
پس از فروپاشی شوروی ناتو به عنوان تنها نیروی قدرتمند در اروپا باقی ماند. ناتو 
به صورت آرام شروع به محاصره روسیه پس از فروپاشی نمود. در سال ۱۹۹۹.م 
کشورهای جمهوری چک، مجارستان و لهستان که از اقمار شوروی سابق بودند 
به ناتو پیوستند. ناتو در ادامه برنامه محاصره روسیه در سال ۲00۴.م بلغاستان، 
استونی، لتونی، لیتوانی، رومانی، اسلوواکی و اسلوونی را به عضویت خود درآورد. 
روسیه که از گذشته خود درس گرفته بود، و دیگر نمیخواست که اتفاقات گذشته 
تکرار گــردد، خط قرمز خود را »حضور ناتو در مرز های خود« گذاشــت. یعنی 
نمیخواســت بگذارد دشمن تا مرزهایش پیشــروی کند و در مرز با آن رو به رو 
شــود. در سال ۲00۷.م میخائیل سکشویلی رئیس جمهور گرجستان، همسایه 
جنوبی روسیه، خواستار عضویت این کشور در ناتو گردید. واکنش روسیه در برابر 

این اقدام گرجستان، حمله به این کشور و تحقیر رئیس جمهور این کشور بود.
اوکراین یکی دیگر از کشــور هایی است که در همسایگی روسیه در قسمت 
مرز های غربی این کشور قرار دارد و بارها زمزمه های پیوستن آن به ناتو به گوش 
رســیده که جدی ترین مورد آن در سال ۲0۱۴.م بود، که با حمله روسیه به این 
کشور، و الحاق کریمه به خود توانست تا حدودی بر اوضاع مسلط گردد و نگذارد 
ناتو پا در خط قرمزش بگذارد.  این روزها بار دیگر زمزمه های نفوذ ناتو در اوکراین 
به گوش می رســد که با واکنش سخت روسیه مواجه گردیده و روسیه نیرو های 
نظامــی خود را در نقاط مختلف مرزهای اوکرایــن برای یک حمله همه جانبه 
مستقر نموده. حمله ای که می تواند موجب تسلط روسیه به اوکراین و جلوگیری 
از ورود ناتو به خط قرمز روســیه گردد. تجربه تاریخی روسیه می گوید که نباید 
بگذارد دشــمنانش که همواره کشورهای غربی بوده اند بیش از حد به مرزهایش 
نزدیک شوند و با حمله ای رعدآسا روسیه را غافلگیر نمایند. پایبند بودن روسیه 
به اســتراتژی مهار دشمن در دور دســت و تبدیل مرزها به خط قرمز در طول 
ســالیان اخیر موجب ثبات و آرامش در روســیه گردیده و بیش از دو دهه است 
که امنیت روسیه را تضمین نموده است. موفقیت این استراتژی موجب شده که 
روســیه نگذارد که اوکراین در دامن ناتو بیفتد و دشمنش در همسایگی روسیه 
قرار بگیرد. همچنین روسیه نشــان داده برای حفظ این استراتژی هیچ ابائی از 
بکار بردن قدرت نظامی ندارد و حفظ امنیتش از سوی مرزهای غربی اولویت اول 
این کشور می باشد. اولویتی که روسیه به هیچ یک از همسایگانش اجازه نمی دهد 

به خطرش بیندازد. 
*کارشناسی ارشد روابط بین الملل 

سرمقاله

 سرمایه گذاری  مردم در طرح های زیربنایی
از مالیات معاف شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوب کردند که سرمایه گذاری مردم در 
انواع طرح های زیربنایی که از طریق سازمان بورس انجام می شود از پرداخت 
مالیات و عوارض معاف شــود. به گزارش ایرنا، در جلسه علنی نوبت بعدازظهر 
روز سه شــنبه مجلس شــورای اسلامی و در جریان بررســی جزییات بخش 
درآمدی لایحه بودجه ۱۴0۱، نماینــدگان با بند الحاقی)3( تبصره )۴( ماده 
واحده موافقت کردند. براســاس بند الحاقی 3 به منظور فراهم ساختن زمینه 
ســرمایه  گذاری عموم مردم در انواع طــرح )پروژه( های زیربنایی و طرح های 
تملک دارایی های ســرمایه  ای، حمل و نقل و تولیدی صنعتی و کشــاورزی و 
نیز تشویق فرهنگ ســرمایه  گذاری غیرمستقیم، هرگونه نقل و انتقال دارایی 
به/ از صندوق های ســرمایه  گذاری طرح )پروژه( که پذیره  نویسی آنها با مجوز 
ســازمان بورس و اوراق بهادار انجام می شــود، از پرداخــت هرگونه مالیات و 
عوارض نقل و انتقال معاف می باشــد. مالیات نقل و انتقال و سود ایجادی در 
شــرکت های مؤسس،ناشــی از انتقال آورده غیرنقدی به شرکت های سهامی 
عام در شــرف تأسیس که به منظور ایجاد و تکمیل طرح)پروژه(های تولیدی 
صنعتی و کشاورزی، زیربنایی و طرح های تملک دارایی های سرمایه  ای و حمل 
و نقل شــکل می  گیرد و مجوز عرضه عمومی و تأســیس آن از سازمان بورس 
و اوراق بهادار أخذ می  گردد، مشــمول مالیات به نرخ صفر می باشــد. بار نیز 
ارتش روسیه نتوانست مقاومت نماید و شروع به عقب نشینی نمود و با کمک 
کشورهای دشمن آلمان نازی چون انگلستان و آمریکا که از راه ایران برای او 
سلاح و تســلیحات ارسال کردند توانست این حمله را دفع نماید. شرایط آب  
و هوایی روســیه را هم در این موفقیت نباید از نظر دور داشت ولی نسبت به 
کمک متحدان چندان قابــل توجه نبود. بدین ترتیب حمله از مرز های غربی 
یکی از مصائب و مشــکلات روســیه بوده. پس از جنگ جهانی دوم اما بزرگ 
ترین تهدید از سوی مرز های غربی پیمان آتلانتیک شمالی »ناتو« بود که در 
ســال ۱۹۴۹.م تشکیل شد. روسیه نیز اما در اقدامی متقابل در سال ۱۹55.م 
پیمان کشــورهای کمونیستی موسوم به »ورشــو« را تشکیل داد. اما پس از 
فروپاشی شوروی ناتو به عنوان تنها نیروی قدرتمند در اروپا باقی ماند. ناتو به 
صورت آرام شروع به محاصره روسیه پس از فروپاشی نمود. در سال ۱۹۹۹.م 
کشــورهای جمهوری چک، مجارستان و لهســتان که از اقمار شوروی سابق 
بودند به ناتو پیوســتند. ناتو در ادامه برنامه محاصره روسیه در سال ۲00۴.م 
بلغاستان، استونی، لتونی، لیتوانی، رومانی، اسلوواکی و اسلوونی را به عضویت 
خود درآورد. روســیه که از گذشته خود درس گرفته بود، و دیگر نمیخواست 
که اتفاقات گذشــته تکرار گردد، خط قرمز خــود را »حضور ناتو در مرز های 
خود« گذاشــت. یعنی نمیخواست بگذارد دشمن تا مرزهایش پیشروی کند و 

در مرز با آن رو به رو شود.

خبر


